Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 145/2022

Requer informações a Execução

Contratual de Publicidade referente ao

exercício fiscal do ano de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                           CONSIDERANDO que além das votações, os vereadores também têm o

PODER E O DEVER DE FISCALIZAR A ADMINISTRAÇÃO, cuidando da aplicação dos

recursos e observando o orçamento. É dever do PODER LEGISLATIVO acompanhar o

Poder Executivo, principalmente em relação ao cumprimento das leis e DA BOA

APLICAÇÃO E GESTÃO DO DINHEIRO PÚBLICO.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que

encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quanto a Prefeitura Municipal gastou com despesas de publicidade no

exercício fiscal do ano de 2021?

2. Como foi gasto os recursos com publicidade no exercício fiscal do ano

de 2021? Especificar a quantidade de publicações realizadas, onde

foram veiculadas, quantas foram realizadas por cada veículo de

comunicação.

3. Das Publicidades realizadas pela Prefeitura Municipal no ano de 2021,

especificar todas as publicidades realizadas, contendo as seguintes

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

informações: objeto de publicidade, objetivo da publicidade divulgada,

vinculação, data de publicação, e o valor unitário de cada publicidade.

4. Qual o Contrato que a Prefeitura Municipal possui para realização de

despesas com publicidade? Informar o número e ano de contratos,

empresas vencedoras, valor global, média de despesas anuais, período

de vigência.

5. Quais os critérios utilizados pela Prefeitura Municipal para realização

de Publicidade e para as despesas com Publicidade? Especificar

detalhadamente.

6. Qual a finalidade dos Contratos de Publicidade realizados pela

Prefeitura Municipal? Justifique sua importância e o atendimento de

qual legislação.

7. Apresentar o balanço de Prestação de Contas de execução Contratual

de Publicidade no ano de 2021 em formato PDF.

8. Qual o valor projetado para despesas com publicidade para o exercício

fiscal do ano de 2022?

9. Quais publicidades e os valores de despesas já realizadas no ano de

2022? Especificar detalhadamente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de fevereiro de 2022.

ELIEL MIRANDA – Vereador -                                  ISAC SORRILLO – Vereador -

ARNALDO ALVES – Vereador -                               NILSON ARAÚJO – Vereador -

TIKINHO TK  - Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N0M1W3K4W5E5C5R1
		2022-02-10T14:33:20-0300

		2022-02-10T14:33:20-0300

		2022-02-10T15:01:14-0300

		2022-02-10T15:01:14-0300

		2022-02-10T16:42:05-0300

		2022-02-10T16:42:05-0300

		2022-02-11T14:57:17-0300

		2022-02-11T14:57:17-0300

		2022-02-11T17:13:08-0300

		2022-02-11T17:13:08-0300